Fica o Executivo Municipal autorizado a aportar recursos financeiros, a fim de 
complementar o valor de participação do Fundo de Arrendamento Residencial, para a 
execução de obras e serviços necessários à conclusão da produção de 35 (trinta e cinco) 
unidades habitacionais do Loteamento Residencial Luiz Toschi, no valor de R$ 87.765,62 
(oitenta e sete mil setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), além da 
doação do imóvel, autorizada pela Lei 111/2023 e já efetivada. 

As ações são desenvolvidas em parceria com a união Federal, através do Fundo de 
Arrendamento Residencial - FAR, representado pela Caixa Econômica Federal, figurando

[...]

Empreendimento Habitacional no Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV - Recursos 
FAR, com Pagamento Parcelado (anexo 1). 

O Empreendimento é constituído pelos seguintes recursos, sem prejuízo de outros 
recursos que lhe venham a ser destinados: 

1. O FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL - FAR disponibilizará o valor de 
R$4.795.000,00 (quatro milhões setecentos e noventa e cinco mil reais). 

li. A aportante COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ disponibilizará o valor do aporte 
complementar de R$455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais). 

Ili. O aportante MUNICÍPIO DE APUCARANA disponibilizará o valor do aporte 
complementar de R$87.765,62 (oitenta e sete mil setecentos e sessenta e cinco reais e 
sessenta e dois centavos). 

Art. 4!! 

Art. 52 

Art. 62 

Art. 72 

Art.8!! 

Art. 9!! 

O Município de Apucarana compromete-se a cumprir as obrigações assumidas no Contrato 
(anexo 1), especialmente as previstas nos itens C.5 e C.6, de acordo com suas respectivas